
平成２７年１０月 ９日 

保護者の皆様  

                          広島市立舟入高等学校 

                       校 長  日 浦  毅 

 

『「学校へ行こう」週間』の実施について（ご案内） 

 

 

秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、

本校の教育に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度も広島県教育委員会主催「ひろしま教育の日」の関連事業として、全県的

に学校開放をする『「学校へ行こう」週間』を実施いたします。 

本校では、「情報を発信し、地域や保護者と連携する開かれた学校」を学校教育目標の

ひとつに掲げ、努力して参りました。この機会に是非、お気軽に本校を訪ねていただき、

校内の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

なお、本年度は学校行事の関係で下記の５日間とさせていただきますので、ご了承くだ

さい。 

  

記 

 

１ 期 間   １１月２日（月）～９日（月）の５日間（平日のみ） 

 

２ 時 間      ２日（月）  ８：４５～１５：１０ 

４日（水）  ８：４５～１６：１０ 

５日（木）  ８：４５～１６：１０ 

６日（金）  ８：４５～１５：１０ 

９日（月）  ８：４５～１５：１０ 

 

３ その他 

・ 事前の手続きは必要ございません。 

・ 来校の際は、既に配布済みの保護者証を付けていただき、正面玄関で受付名簿へ

の記入をお願いいたします。 

・ 駐車場はございません。自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

  また、近隣の商業施設への駐車はなさらないようお願いいたします。 

・ １１月３日（火）、１１月７日（土）、１１月８日（日）は休祝日のため校舎内に

は立ち入ることができません。ご了承ください。 

・ また、全県一斉「あいさつ運動」の関連事業として、１１月２日（月）は、ＰＴＡ

による朝の挨拶運動（７：３０～８：２５）が予定されております。 


